

Sjundby Traditionsförening rf.

# Verksamhetsberättelse 2021-2022

Föreningens långsiktiga mål har varit att främja samhörigheten i Sjundby genom att ordna evenemang, samla och sprida information, berätta om byns och omgivningens historia och upprätthålla webbplatsen [www.sjundby.fi](http://www.sjundby.fi). Föreningens nionde verksamhetsår sträcker sig över tiden 1.6.2021 till 31.5.2022.

## *Föreningens styrelse, medlemmar och funktionärer*

Styrelsen består detta verksamhetsår av följande medlemmar: ordförande Eva Nordenswan-Lindén, Ingrid Svanfeldt (vice ordf.), medlemmarna Märtha Berghäll, Charlotte Estman-Wennström (sekreterare), Johan Fagerström, Christina Lindén (kassör utanför styrelsen), Maria Lindén (informatör), Margareta Segersven, Gun-Britt Strandberg och Anna Wessman.

## *Medlemskap*

Vid verksamhetsårets slut hade föreningen sammanlagt 72 medlemmar. Medlemsavgiften var 10 €. Föreningen är medlem i Finlands svenska hembygdsförbund och genom medlemskapet får alla medlemmar i Finland hemskickat tidningen *Hembygden*. Föreningens medlemmar har regelbundet mottagit medlemsbrev per e-post.

## *Bankrättigheter*

Föreningens uppgifter har uppdaterats på Patent och registerverket. Rättigheterna till föreningens bankkonto har ändrats så att Eva Nordenswan-Lindén och Ingrid Svanfeldt har tillgång till föreningens bankkonto utöver kassör Christina Lindén.

## *Forskning*

Föreningen fortsatte att forska runt temat "Sjöfarten på Sjundby" samt inledde forskning av temat "1940-1970-talets händelser på Sjundby och återuppbyggnaden av Sjundby efter Porkalaparentesen". Ingrid Svanfeldt gjorde videointervjuer med Henrik Lindén 12.8 och Carl-Johan Lindén 7.8 om sjöfarten på Sjundby. Videomaterialet låg till grund för en utställning och frågesport som sammanställdes av Maria Nylund och Ingrid Svanfeldt vid en miniworkshop. Utställningen och frågesporten presenterades under sommarfesten på Borgvik.

### *Föreningens möten*

Senaste årsmötet hölls den 19.9.2021 i valvet på Sjundby gård. Innan mötet kunde mötesdeltagarna delta i en frågesport utanför Sjundby gård. Frågesporten berörde sjöfarten och lokalhistoria.

De tre syskonen Lindén; Margareta Segersven, Carl-Johan Lindén och Henrik Lindén deltog i årsmötet. Det blev många glada och varma minnen som diskuterades runt bordet i valvet på Sjundby gård.

Styrelsen har sammankommit 20.9.2021 konstituerande möte (Sjundby), 2.11.2021 (Fågelvik), 10.2.2022 (Fågelvik), 21.3.2022 (Fågelvik) och 4.5.2022 (Fågelvik).

### *Byavandring i Kehla*

Den planerade byavandringen på Kehla gård med cafébesök på stallcaféet framflyttades till kommande verksamhetsår på grund av corona pandemin.

### *Sommarutfärden 30.7.2021*

Föreningen ordnade en sommarutfärd för sina medlemmar till Borgå museum till utställningen "Vågorna bär" som handlade om traditionell sjöfart i Borgå från 1700-talet till modern tid. Utställningen kunde besökas vid gamla rådhus-torget i museets utställningslokaliteter i rådhuset och i Holmska gården. Utställningen ledde besökarna genom strandbodarna, båtvarv, skeppsvarv, hamnar och fyrar till förlista skepp i yttre skärgården. I utställningen ingick fotografier, föremål och konstverk som presenterade olika segelfartyg och motordrivna farkoster. Det inplanerade lunchbesöket på restaurang Fryysarinranta blev inhiberat på grund av ett corona sjukdomsfall i personalen. Lunchbesöket fick snabbt omdirigeras till restaurang Hanna Maria där gruppen fick plats i restaurangens kabinettutrymme i källarvåningen. Deltagare 12 personer. Resan genomfördes med privata personbilar.

### *Sommarfest vid Vikträsk 14.8.2021*

Den traditionella vinterfesten kunde inte genomföras på grund av rådande Corona pandemi. Föreningen började istället att planera en sommarfest på Borgvik tillsammans med Södra Sjundeå Ungdomsförening. Gemensamma planeringsmöten ordnades på distans och på Borgvik inför festen. Programmet delades upp så att Sjundby Traditionsförening ansvarade för matserveringen och Södra Sjundeå Ungdomsförening för kaffeserveringen. I programmet ingick allsång, underhållning med "trollerikonstnär Torabella" spelad av artisten och skådespelerskan Daniela Fogelholm, en naturstig med frågesport om sjöfarten på Sjundby. I programmet ingick även en utställning med gamla föremål som Carl-Johan Lindén berättade om och videoinspelningar som om sjöfarten på Sjundby.

Matsserveringen bestod av fisksoppa, med fisk från Ingå, hålkaka och dryck. Föreningsordförandena Jenny Paajes och Eva Nordenswan-Lindén välkomnade festdeltagarna med ett gemensamt välkomsttal. Deltagare ca 50 vuxna och 30 barn..

### *Haamtens spökvandring 29.10.2021*

En spökvandring ordnades med start från Karuby ladugårdsplan och gick till Kapellbacken. Enligt lokala skrönor hade en dansk adelsman halshuggits vid Kapellbacken vid samma tidpunkt som Sjundby gård byggdes. Den danske adelsmannen lär skall spöka som Haamten och går omkring med huvudet under armen. 15 personer deltog.

### *Ljustöpning på Fågelvik 27.11.2021*

Innan första advent ordnade Gittan Krogell och Eva Nordeswan-Lindén ljustöpning på Fågelvik. Alla deltagare fick färdiga ljus med sig hem. Ca 12 personer deltog.

### *Fastlagstisdag i Rasibacken 1.3.2022*

Ingrid Svanfeldt ordnade traditionell pulkåkning med korvgrillning i Rasibacken vid Sjundby.

### *Ukrainska flyktingar kommer till Sjundeå*

När Rysslands invasion av Ukraina inleddes 24.2.2022 hjälpte Kyrkslätton Ruslana Kuisma sin ukrainska kusin och hennes 6 barn i åldern 1-15 år att fly till Finland. Ingrid Svanfeldt ordnade så att den ukrainska familjen kunde flytta till Sjundeå till deras studio som inreddes till en tillfällig bostad för familjen. Städtalko ordnades och flytthjälp erbjöds av Maria Lindén, Christina Lindén, Pauliina Sjöholm, Stefan Wessman, Carola Bäckström, Gittan Krogell, Janna Ostrow och andra frivilliga. En månad senare under skärtorsdagen välkomnade Maria Lindén en ukrainsk mor med hennes två söner och katt att få bo i deras hus på Billskogvägen. Föreningens medlemmar och andra aktiva ställde upp med vänverksamhet bl.a. bilskjuts för klädtvätt, vardagliga uppköp och hobbyer och ett simhallsbesök 27.3.2022.

### *Yle Västnyland 15.3.2022*

Ingrid Svanfeldt, Pauliina Sjöholm och Eva Nordenswan-Lindén intervjuades av radio Yle Vega om den ukrainska familjen som anlant till Sjundeå.

## *Vårutfärd till Ekenäs 7.5.2022*

Föreningen ordnade för sina medlemmar en vårutfärd till Ekenäs. I programmet ingick en guidad rundtur i paret Schildts hem "Villa skeppet" planerat av Alvar Aalto och ett besök på Raseborgs konstmuseum för att se utställningen "Helene Schjerfbeckas liv och konst". Deltagarna kunde besöka Ramsholmen för att se vitsippornas blomning. En gemensam lunch avnjöts på restaurang GH Fyren. Under hemresan kunde deltagarna göra inköp vid den lokala brödbutiken Wi-Box Bakery & kitchen. Deltagare 12 personer. Resan genomfördes med privata personbilar.

## *Kurser och möten*

Föreningen har deltagit i bildningsnämndens informationsmöte för föreningar i Sjundeaå angående utrymmen i det nya skolcampuset. Föreningen har deltagit i Finlandssvenska hembygdsförbundets kurs i föreningskunskap.

## *Workshops*

7.8.2021 Förberedande talko workshop på Borgvik. Matgruppen förberedde köket, programgruppen satte upp tält och byggde utställning och andra förberedelser inför sommarfesten på Borgvik.

8.8.2021 Workshop hos Maria Nylund. Maria Nylund och Ingrid Svanfeldt sammanställde frågor till frågesporten om sjöfarten på Sjunby.

5.3.2022 Talko workshop i Ingrid Svanfeldts studio.

11.3.2022 Planerad workshop inhiherades när studion behövdes som tillfällig bostad för den ukrainska familjen.

8.4.2022 Workshop på Fågelvik. Webbsidorna text- och bildmaterial uppdaterades.

## *Charlotta Lönnqvists minne*

Föreningen har en långsiktigt pågående insamling till Charlotta Lönnqvist minne. Föreningen har hittills samlat 2175 € för projektet. En projektgrupp har utsetts för att hjälpa Maria Lindén med minnesmärket. Maria Lindén är ansvarig för projektet.

### *Information och webbplatsen [www.sjundby.fi](http://www.sjundby.fi)*

Föreningens två viktigaste informationskanaler på nätet är webbplatsen [www.sjundby.fi](http://www.sjundby.fi) och Facebook gruppen Sjundby Traditionsförening. Under föreningens workshop har medlemmarna arbetat med innehållet till webbplatsen. Naturfotografen Heidi Holmlund har försett webbplatsen med en "månadens bild". Webbplatsen har under verksamhetsåret besökts ca XXX gånger. Facebook gruppen där ämnen med anknytning till Sjundby med omnejd diskuteras följdes av 152 personer. Föreningen har ett Googlekonto [sjundby@gmail.com](mailto:sjundby@gmail.com) för sitt digitala material och en Youtube kanal för sitt videomaterial som publiceras på föreningens webbplats och Facebook.